

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

PROVINCIA DI PALERMO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Data 01-09-2022	OGGETTO: Richiesta parere su proposta del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi alla Commissione straordinaria con i poteri di Consiglio Comunale avente ad oggetto: "Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000"
------------------------	--

L'anno 2022, il giorno primo del mese di settembre, l'organo di revisione economico finanziaria si è riunito per esprimere il proprio parere sulla proposta del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi alla Commissione straordinaria con i poteri di Consiglio Comunale avente ad oggetto: "VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000"

Vista la richiesta di parere ai sensi dell'art. 239 del D.lgs. 267/2000 in ordine alla proposta di cui all'oggetto;

Visto l'art. 175, comma 2, del D.lgs n. 167/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, il quale prevede che le variazioni di bilancio sono di competenza del consiglio Comunale, ad eccezione di quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater dell'art. 175 dello stesso decreto;

Visto che con deliberazione n. 17 e n. 18 del 19/05/2022 la Commissione straordinaria con poteri di Consiglio comunale ha approvato il DUP e il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022-2024;

Visto che con deliberazione n. 8 del 28/04/2022 la Commissione straordinaria con poteri di Consiglio comunale ha approvato il rendiconto di gestione;

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, Annualità 2022 derivanti dalle richieste e note presenti nella proposta in oggetto e notificate via pec a codesto Collegio in data 25/08/2022 e in data 01/09/2022;

Vista la n. prot. 13636 del 16/08/2022 del responsabile del Servizio Affari Sociali, Sig.ra Finazzo Maria, con la quale si comunicava il maggiore accertamento per i libri di testo da finalizzare all'erogazione del contributo per € 51.250,00 giusto D.D.S. n. 1237 del 13/07/2022 dall'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale;

Vista la nota n. 13964 del 23/08/2022 del responsabile Affari Generali, Sig.ra Maniscalco Enza, con la quale si chiedeva di impinguare le voci di bilancio relative alle spese postali per uffici e servizi comunali per 13.500,00 e i capitoli relativi alle iniziative a favore della democrazia partecipata per € 5.000,00;

Visti gli allegati A e B facenti parte integrante della delibera di variazione di bilancio;

Tenuto conto che le variazioni in entrata e in uscita corrispondono e sono quelle del prospetto di seguito indicato:

ENTRATA		Anno 2022	Anno 2023	Anno 2024
Variazioni in aumento	CO	€ 53.750,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 53.750,00	€ 0,00	€ 0,00
Variazioni in diminuzione	CO	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
SPESA			Importo	
Variazioni in aumento	CO	€ 69.750,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 69.750,00	€ 0,00	€ 0,00
Variazioni in diminuzione	CO	€ 16.000,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 16.000,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE A PAREGGIO	CO	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Visto il permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

Viste le voci di bilancio oggetto di variazione e inserite con allegato lettera A), alla richiesta di cui sopra;

Acquisito agli atti il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell'art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000 del 22/11/2021;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE in merito alla proposta di delibera in oggetto, comprensiva della variazione di bilancio.

L'organo di revisione economico-finanziaria

Dott. Michelangelo Aurnia

Dott.ssa Rosaria Murabito

Dott. Giulio Panepinto

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)